УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии по благоустройству

и подготовке к купальному сезону пляжей города Сочи

___________________ С.В. Юрченко

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № 5-2019/1

на право заключения договора о  размещении нестационарных торговых объектов на пляжной территории в пределах муниципального

образования город-курорт Сочи и её благоустройства

г. Сочи            «15» мая 2019 года

Организатор конкурса: Муниципальное бюджетное учреждение города Сочи «Дирекция по реализации программ»

Состав конкурсной комиссии:

Юрченко С.В. – председатель комиссии, заместитель Главы администрации города Сочи ;

Доморат С.А. - заместитель председателя комиссии, начальник управления курортов и рекреационных ресурсов администрации города

Сочи;

Бушманов Р.А. – ответственный секретарь комиссии, заместитель начальника управления курортов и рекреационных ресурсов

администрации города Сочи;

Гергишан К.В. - председатель Комитета по санаторно-курортному делу, туризму и экологии Городского Собрания Сочи;

Ахметов Р.Р.- заместитель Главы администрации Адлерского внутригородского района города Сочи;

Мамишева И.А. - заместитель Главы администрации Хостинского внутригородского района города Сочи;

Касачев А.Н. - первый заместитель Главы администрации Центрального внутригородского района города Сочи;

Бурлев О.В. - заместитель Главы администрации Лазаревского внутригородского района города Сочи;

Мезенцев М.С. - директор МБУ города Сочи «Дирекция по реализации программ»;

Месс А.И. – директора департамента оформления и дизайна городской среды администрации города Сочи;

Никончук А.Ю. - начальник управления потребительского рынка и услуг администрации города Сочи;

Платонов А.П. – директор департамента по охране окружающей среды, лесопаркового хозяйства и промышленности администрации города

Сочи.

На заседании конкурсной комиссии присутствуют 10 членов комиссии из 12. Кворум имеется. Комиссия правомочна. Решили: Открыть конкурс.

Голосовали «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - нет.

Процедура рассмотрения заявок претендентов началась в 15 часов 00 минут «15» мая 2019 года по адресу: 354000 Краснодарский край,  г. Сочи, ул.

Советская, 26, каб. 117.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путем голосования приняты следующие решения:

- решения о допуске к участию в конкурсе и признании участниками конкурса заявителей, подавших заявки на участие в Конкурсе;

- решение об отказе к участию в Конкурсе.

№ и дата

регистраци

и заявки

№ лота Наименование лота Наименование

юридического

лица, ФИО

индивидуальн

ого

предпринимат

еля

«ЗА»

принятое

решение

«ПРО

ТИВ»

приня

тое

решен

ие

Принятое решение

1 2 3 4 5 6 7

26.04.2019

№ 83

76-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Мзымта» и её

благоустройства сроком до 15.01.2022 г.

ООО «УК

«Альфа»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

30.04.2019

№ 86

89-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Красный штурм» и её

благоустройства сроком до 15.01.2022 г.

ООО «Олимп

Холидейс»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

18.04.2019

№ 76

90-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Южный берег» и её

благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

ИП Мизгирева

Л.Н.

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

08.05.2019

№ 87

91-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

АО «РЖД-

Здоровье»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Санаторий «Ивушка»

и её благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

(филиал

«Санаторий

«Ивушка»

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

22.04.2019

№ 77

92-2019 заключение Договора о размещении
нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Курорт «Макопсе» и

её благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

ИП Мелконян
А.А.

Единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и
признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

17.04.2019

№ 74

93-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Санаторий «Магадан»

и её благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

ОАО

«Санаторий
«Магадан»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

 94-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Горный воздух

детский» и её благоустройства сроком до

15.01.2020 г.

 единоглас

но

нет Не подано ни одной заявки. В отношении лота № 94-2019

признать конкурс несостоявшимся.

 95-2019 заключение Договора о размещении
нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт
Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «СПА Дивный» и её

благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

 единоглас

но

нет Не подано ни одной заявки. В отношении лота № 95-2019
признать конкурс несостоявшимся.

30.04.2019

№ 84

96-2019 заключение Договора о размещении
нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт
Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Уч-Дере» и её

благоустройства сроком до 15.01.2022 г.

АО «ГК
«Побережье»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и
признания участником конкурса не представлены. К

участию в конкурсе не допускается.

14.05.2019

№ 88

97-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах
муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Лучезарный» и её
благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

АО

«Пансионат

«Лучезарный»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

26.04.2019

№ 82

98-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах
муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Морская прохлада» и
её благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

ООО «Строй

Сити НН»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

26.04.2019

№ 81

99-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах
муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Металлург» и её
благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

АО

«Клинический

санаторий
«Металлург»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

30.04.2019

№ 85

100-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах
муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Бриз» и её
благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

ООО «Олимп

Холидейс»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

16.04.2019

№ 73

101-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах
муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Санаторий «Волна» и

её благоустройства сроком до 15.01.2024 г.

ЗАО

«Санаторий

«Волна»

Единоглас
но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

30.04.2019

№ 75

101-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах
муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении

пляжной территории «Санаторий «Волна» и

ООО

«Лазурный

берег»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

её благоустройства сроком до 15.01.2024 г.
15.04.2019

№ 71

102-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Пансионат

«Кристалл»» и её благоустройства сроком до

15.01.2020 г.

АО

«Пансионат
«Кристалл»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

26.04.2019

№ 80

103-2019 заключение Договора о размещении
нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Дельфин-1» и её

благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

АО
«Адлеркурорт»

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и
признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

15.04.2019

№ 72

104-2019 заключение Договора о размещении
нестационарных торговых объектов на

пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Огонек-1» и её

благоустройства сроком до 15.01.2022 г.

ИП Варданян
Д.Э.

единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и
признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

25.04.2019

№ 78

105-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Имеретинка-4» и её

благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

ООО «Старт» единоглас

но

нет Документы необходимые для участия в конкурсе и

признания участником конкурса представлены в

полном объеме. Допустить к участию в конкурсе.

 106-2019 заключение Договора о размещении

нестационарных торговых объектов на
пляжной территории в пределах

муниципального образования город-курорт

Сочи и её благоустройства в отношении
пляжной территории «Головинка-1» и её

благоустройства сроком до 15.01.2020 г.

 единоглас

но

нет Не подано ни одной заявки. В отношении лота № 95-2019

признать конкурс несостоявшимся.

Ответственный секретарь комиссии,

заместитель начальника управления

курортов и рекреационных ресурсов

администрации города Сочи                                                                                    ____________________ Бушманов Роман Анатольевич

Члены комиссии:

Начальник управления курортов и рекреационных

ресурсов администрации и города Сочи                                                               _____________________ Доморат Сергей Анатольевич

Председатель Комитета по санаторно-курортному делу,

туризму и экологии Городского Собрания Сочи                                                   ____________________ Гергишан Константин Васильевич

Заместитель Главы администрации Адлерского

внутригородского района города Сочи                                                                   ____________________ Ахметов Роман Равильевич

Заместитель Главы администрации Хостинского

внутригородского района города Сочи                                                                  ____________________ Мамишева Ирина Аршаковна

Директор МБУ города Сочи «Дирекция по реализации программ»                   ____________________  Мезенцев Михаил Сергеевич

Директор департамента оформления  и дизайна

Городской среды администрации города Сочи                                                     ____________________  Месс Александр Израильевич

Начальник управления потребительского

рынка и услуг администрации города Сочи        ____________________  Никончук Андрей Юрьевич

Директор департамента по охране окружающей

среды, лесопаркового хозяйства и промышленности

администрации города Сочи                                                                                   _____________________ Платонов Андрей Петрович